Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.08.2018, 5/45491

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

15 августа 2018 г. № 598

О принятии в собственность Республики Беларусь

предприятия как имущественного комплекса

В соответствии с пунктом 2 Указа Президента Республики Беларусь от 4 июля

2012 г. № 294 «О порядке распоряжения государственным имуществом» Совет

Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять безвозмездно до 31 декабря 2018 г. из коммунальной собственности

Брестской области в собственность Республики Беларусь предприятие как

имущественный комплекс государственного учреждения «Ганцевичская станция

переливания крови» балансовой стоимостью на 1 апреля 2018 г. 4 821 841,83 рубля и

передать данное учреждение в подчинение Министерства здравоохранения.

2. Согласовать Министерству здравоохранения реорганизацию государственного

учреждения «Республиканский научно-практический центр трансфузиологии и

медицинских биотехнологий» путем присоединения к нему государственного учреждения

«Ганцевичская станция переливания крови».

3. Министерству здравоохранения совместно с Брестским облисполкомом принять

меры по реализации настоящего постановления.

Премьер-министр Республики Беларусь А.Кобяков